investigador principal, en alguna de las convocatorias de investigación de 2015. 

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

7.1 El término de duración de los proyectos a financiar será entre doce (12) y 
veinticuatro (24) meses. 

7.2 Para la presente convocatoria regional se cuenta con una disponibilidad 
presupuestal de tres mil quinientos millones de pesos m/cte ($3.500.000.000), de los 
cuales doscientos setenta y cinco millones setecientos cincuenta y un mil quinientos 
cuarenta pesos m/cte ($275.751.540) serán destinados a costos administrativos, y tres mil 
doscientos veinticuatro millones doscientos cuarenta y ocho mil cuatrocientos sesenta 
pesos m/cte ($3.224.248.460) serán destinados para la financiación de proyectos. 

7.3 Los recursos serán asignados por departamento a los proyectos con los más altos 
puntajes en estricto orden descendente, proporcional al aporte de cada gobernación 
participante, de acuerdo con la siguiente tabla:

[...]

esta contrapartida debe 
quedar definida y soportada de acuerdo con lo consignado en el numeral 5.2. 
(Componente presupuestal), como lo pide la tabla 2 del Anexo 5.  

7.5 Los proyectos presentados podrán solicitar a esta convocatoria un monto máximo 
de cuatrocientos sesenta millones seiscientos seis mil novecientos veintitrés pesos m/cte 
($ 460.606.923). 

7.6 La asignación de recursos de esta convocatoria a proyectos que ya estén siendo 
financiados con recursos de Colciencias u otras entidades del Estado, será decisión 
autónoma de Colciencias. 

Nota:  

 Los recursos serán asignados de manera proporcional al aporte de cada